
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта постановления администрации 

Пермского муниципального района  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района 

 на 2016- 2020 годы»  

(наименование документа стратегического планирования Пермского муниципального района) 

 

№  

 

Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта 

документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Проект постановления 

администрации Пермского 

муниципального района «О 

внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Совершенствование 

муниципального управления 

Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы»» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования 

Пермского муниципального района 

Аппарат администрации 

Пермского 

муниципального района, 

 614065, г. Пермь,  

ул. Верхне-Муллинская, д.71, 

296-22-27, 296-20-82, 

admo@permraion.ru 

poroshina@permraion.ru, 

http://permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и 

замечания по 

проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах 

представления замечаний и 

предложений 

дата начала общественного 

обсуждения проекта 07.08.2020 

дата окончания общественного 

обсуждения проекта 12.08.2020 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального 

района, уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Цветов Александр 

Владимирович, начальник 

отдела внутренней политики 

аппарата администрации 

296-22-27, admo@permraion.ru 

 
 

mailto:admo@permraion.ru
mailto:poroshina@permraion.ru
mailto:admo@permraion.ru


 

  

2 

 

 

 

 

 

На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 

годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 29.10.2015 № 1382 (в редакции от 08.04.2016 № 164, 

10.06.2016 № 286, 28.12.2016 № 744, 14.07.2017 № 212-С, 28.12.2017 № 569-С, 

27.02.2018 № 90, 05.12.2018 № 622, 29.12.2018 № 712, 18.01.2019 № 12, 01.03.2019 

№ 93, 05.06.2019 № 326, 10.07.2019 № 409, 25.09.2019 № 597, 29.11.2019 № 846, 

13.02.2020 № 68, 10.04.2020 № 218, 22.04.2020 №242, 15.06.2020 № 340), 

следующие изменения: 

1.1.  В Паспорте муниципальной программы позицию: 

10 

Финансовое 

обеспечение 

по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 59 642,4 

2017 61 026,2 

2018 61 041,3 

2019 66 345,3 

2020 82 354,6  

 Проект 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Совершенствование 
муниципального управления 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 №1382 

 

 

 



 

  

3 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 

330 409,8 

изложить в следующей редакции: 

10 

Финансовое 

обеспечение 

по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 59 642,4 

2017 61 026,2 

2018 61 041,3 

2019 66 345,3 

2020 86 413,7 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 

334 468,9 

1.2. в Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы в 

Пермском муниципальном районе» (приложение 1 к муниципальной программе 

«Совершенствование муниципального управления Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы») позицию: 

8 

Финансовое 

обеспечение 

Подпрограм 

мы по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

Подпрограм 

мы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 57 925,4 

2017 60 270,0 

2018 60 341,3 

2019 65 400,6 

2020 81 404,6 

Всего за период реализации 

муниципальной подпрограммы 

325 341,9 

изложить в следующей редакции: 

8 

Финансовое 

обеспечение 

Подпрограм 

мы по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

Подпрограм 

мы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 57 925,4 

2017 60 270,0 

2018 60 341,3 

2019 65 400,6 

2020 85 463,7 

Всего за период реализации 

муниципальной подпрограммы 

329 401,0 



 

  

4 

1.3. приложение 4 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.4. приложение 6 к муниципальной программе «Совершенствование 

муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    

 

 

 

Глава муниципального района                                                                А.П. Кузнецов 

http://www.permraion.ru/


Приложение 1 

к постановлению администрации  

Пермского муниципального района  

                                                                                                                                                   от                         №  

 

«Приложение 4 к муниципальной 

программе «Совершенствование 

муниципального управления 

Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счёт средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники муниципальной 
программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. 
руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
«Совершенствование муниципального 
управления Пермского муниципального 
района» 

Всего 57 909,7 60 295,1  60 285,7     65 580,9     85 428,0    329 499,4 

Администрация 52 020,1 53 471,5 50 012,5 54 343,7    83 465,9 293 313,7 

Муниципальное учреждение 
«Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района» 

- - 3 539,4 3 746,1 99,38 7 384,9 

ФЭУ 5 889,6 6 823,6 6 733,8 7 491,1 1 862,7 28 800,8 

Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной 
службы в Пермском муниципальном районе» 

Администрация 51 320,1 52 715,3 49 312,5 53 399,0 82 515,9 289 262,8 

Муниципальное учреждение 
«Управление капитального 

- - 3 539,4 3 746,1 99,38 7 384,9 

  



 

  

 

строительства Пермского 
муниципального района» 

ФЭУ 5 889,6 6 823,6 6 733,8 7 491,1 1 862,7 28 800,8 

Основное мероприятие «Формирование 
антикоррупционной культуры, образования и 
воспитания» 

Администрация 159,0 170,2 159,0 159,3 303,0 950,5 

Обучение сотрудников администрации Администрация 159,0 170,2 159,0 159,3 303,0 950,5 

Основное мероприятие «Совершенствование 
системы муниципального управления в 
администрации Пермского муниципального 
района» 

Администрация 4 697,4 6 293,0 6 059,3 5 645,3 6 275,6 28 970,6 

Формирование, хранение, учет, и использование 
архивных документов 

Администрация 4 697,4 4 625,9 4 398,8 4 061,5 4 436,3 22 219,9 

Осуществление материального стимулирования 
должностных лиц и муниципальных служащих 
администрации Пермского муниципального 
района 

Администрация - 1 667,1 1 660,5 1 583,8 1 839,3 6 750,7 

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности информационного 
взаимодействия органов местного 
самоуправления Пермского муниципального 
района с федеральными, региональными 
органами государственной власти, органами 
местного самоуправления поселений» 

ФЭУ 5 889,6 6 823,6 6 733,8 7 491,1 1 862,7 28 800,8 

Администрация - - - - 17 396,4 17 396,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 
(организаций) 

Администрация - - - - 12 292,9 12 292,9 

Распространение муниципальной газеты «Нива» Администрация - - - - 3 353,5 3 353,5 

Создание материально-технической базы на 
обеспечение деятельности учреждения 

Администрация - - - - 1 750,0 1 750,0 



 

  

 

Предоставление субсидий МУП Пермского 
муниципального района «Редакция газеты 
«Нива»» 

ФЭУ 5 889,6 6 823,6 6 733,8 7 491,1 1 862,7 28 800,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления» 

Администрация 45 565,7 45 620,9 46 025,9 50 170,6 57 193,7 244 576,8 

Глава муниципального района - глава 
администрации Пермского муниципального 
района 

Администрация - - - 58,5 4 544,4 4 602,9 

Содержание главы администрации Пермского 
муниципального района 

Администрация 2 635,3 2 804,0 2 703,9 3 221,4 762,2 12 126,8 

Содержание органов местного самоуправления 
Пермского муниципального района 

Администрация 42 930,4 42 816,9 39 782,6 43 144,6 51 787,7 220 462,2 

Содержание органов местного самоуправления 
Пермского муниципального района 
 

Муниципальное учреждение 
«Управление капитального 
строительства Пермского 
муниципального района» 

- - 3 539,4 3 746,1 99,4 7 384,9 

Основное мероприятие «Взаимодействие органов 
власти и гражданского общества» 

Администрация 898,0 631,2 607,7 1 169,9 1 446,6 4 753,4 

Содействие в защите интересов ветеранов и 
граждан пожилого возраста 

Администрация 898,0 - - - - 898,0 

- 631,2 607,7 1 169,9 1 446,6 3 855,4 

Подпрограмма 2 «Развитие территориального 
общественного самоуправления в Пермском 
муниципальном районе» 

Администрация 600,0 660,2 600,0 480,0 600,0 2 940,2 

Основное мероприятие «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления в Пермском муниципальном 
районе» 

Администрация 600,0 660,2 600,0 480,0 600,0 2 940,2 

Гранты в виде субсидии ТОСам  Администрация 513,4 - - - - 513,4 

Гранты в виде субсидии ТОСам  Администрация - 660,2 - - - 660,2 



 

  

 

Субсидии победителям конкурса 
некоммерческой организации 

Администрация - - 600,0 480,0 600,0 1 680,0 

Софинансирование мероприятий по реализации 
социально значимых проектов территориального 
общественного самоуправления 

Администрация 86,6 - - - - 86,6 

Подпрограмма 3 «Гармонизация 
межнациональных и межконфессиональных 
отношений на территории Пермского 
муниципального района» 
 

Администрация 100,0 96,0 100,0 464,7 350,0 1 110,7 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной национальной политики на 
территории Пермского муниципального района»  

Администрация 100,0 - - - - 100,0 

Администрация - 96,0 100,0 464,7 350,0 1 010,7 

Разработка и изготовление продукции 
патриотического воспитания 

Администрация 50,0 30,0 30,0 144,7 30,0 284,7 

Проведение мониторинга состояния 
межнациональных отношений (социологические 
опросы) 

Администрация 50,0 66,0 70,0 320,0 320,0 826,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

                         

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Пермского муниципального района  

      от                            №  

 

«Приложение 6 к муниципальной 

программе «Совершенствование 

муниципального управления 

Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счёт всех источников 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

района» 

Всего, в т.ч.: 59 642,4 61 026,2 61 041,3 66 345,3 86 413,7 334 468,9 

бюджет Пермского района 57 909,7 60 295,1 60 285,7 65 580,9 85 428,0 329 499,4 

бюджет Пермского края 1 732,7 731,1 755,6 764,4 782,0 4 765,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 203,7 203,7 

  



 

  

 

внебюджетные источники 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  1 

«Развитие 

муниципальной службы в 

Пермском 

муниципальном районе» 

Всего, в т.ч.: 57 925,4 60 270,0 60 341,3 65 400,6 85 463,7 329 401,0 

бюджет Пермского района 57 209,7 59 538,9 59 585,7 64 636,2 84 478,0 325 448,5 

бюджет Пермского края 715,7 731,1 755,6 764,4 782,0 3 748,8 

федеральный бюджет - - - - - - 

бюджеты сельских поселений - - - - 203,7 203,7 

внебюджетные источники - - - - - - 

Подпрограмма  2 

«Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления в 

Пермском 

муниципальном районе» 

Всего, в т.ч.: 1 617,0 660,2 600,0 480,0 600,0 3 957,2 

бюджет Пермского района 600,0 660,2 600,0 480,0 600,0 2 940,2 

бюджет Пермского края 1 017,0 - - - - 1 017,0 

федеральный бюджет - - - - - - 

бюджеты сельских поселений - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - 

Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на территории 

Пермского 

муниципального района» 

Всего, в т.ч.: 100,0 96,0 100,0 464,7 350,0 1 110,7 

бюджет Пермского района 100,0 96,0 100,0 464,7 350,0 1 110,7 

бюджет Пермского края - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - 

бюджеты сельских поселений - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - 

 


